様式第一（特定原動機型式指定申請書）（第三条関係）

特定原動機型式指定申請書

年 月 日

主務大臣  殿

住所

氏名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

印

 特定原動機の型式指定を受けたいので、特定特殊自動車排出ガスの規制等に関する

法律第六条第一項の規定により、次のとおり申請します。

１．特定原動機の名称及び型式

２．主たる製作工場の名称及び所在地

３．特定原動機検査事務を行わせる登録特定原動機検査機関の名称

備考

（１）氏名を記載し、押印することに代えて、署名することができる。

（２）登録特定原動機検査機関が存在しない場合は、特定原動機検査事務を行わせる登録特定原動機

検査機関の名称は不要。この場合、本申請書に特定特殊自動車排出ガスの規制等に関する法律

　　　施行令第七条に規定する額に相当する額の収入印紙をはること。

（３）申請書の用紙の大きさは日本産業規格 A4 とすること。